b) 10 (dez) pontos em Noções de Administração Pública; 
c) 15 (quinze) pontos em Conhecimentos do Município de Baturité; 
d) 40 (quarenta) pontos em Conhecimentos Específicos do Cargo. 
II – 75% (setenta e cinco por cento) da pontuação total da prova objetiva, correspondendo, no mínimo, a 
105 (cento e cinco) pontos, considerados o somatório de todas as áreas. 

14.5. Será considerado eliminado do concurso público o candidato que: 
I – não atingir o mínimo exigido em qualquer uma das áreas de conhecimento, ainda que alcance a 
pontuação mínima total; ou 
II – não alcançar a pontuação mínima global de 105 (cento e cinco) pontos, ainda que atinja os mínimos 
individuais por área. 

14.6. Não será admitida compensação de pontuação entre áreas de conhecimento, devendo os mínimos 

previstos neste Edital ser atendidos de forma simultânea e independente. 

14.7. As questões da prova objetiva serão elaboradas com base nos conteúdos programáticos constantes